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Modification No 003  à l'invitation à soumissionner 
 
Cette invitation à soumissionner est par la préte modifiée afin de fournir les questions et 
réponses suivantes : 
 
Question 10.  Le Canada est-il prêt à fournir ce qui suit à l’entrepreneur : 

- l’accès au compte Azure d’Anciens Combattants Canada (ACC) afin d’héberger le 
déploiement de la solution et de soutenir les charges de travail de niveau Protégé B; 
- les licences d’ACC pour utiliser MS Dynamics et MS PowerBI. 
  

Réponse 10. L’entrepreneur se verra attribuer un compte qui lui permettra d’accéder au réseau 
d’ACC et à tout environnement connexe qui se rapporte au projet des services de transition de 
carrière (STC), y compris à l’environnement MS Dynamics. ACC n’utilise pas pleinement 
MS PowerBI pour le moment, mais s’il s’avère nécessaire pour l’élaboration des STC, ACC 
obtiendra des licences et permettra à l’entrepreneur d’y accéder. 
 
Question 11.  Le point 2.4.2 de la section 2.4, Groupes de clients admissibles et durée, de 
l’Énoncé des travaux indique que les membres actifs en service à l’étranger sont 
également considérés comme des résidents canadiens. Le Canada peut-il confirmer que 
les membres en service à l’étranger sont admissibles aux STC? Dans l’affirmative, le 
Canada peut-il préciser le nombre de clients actifs du programme de STC? 
 
Réponse 11.  « Les militaires toujours en service à l’étranger sont admissibles aux STC pour 
préparer leur retour au Canada et leur transition vers un emploi civil. Le nombre de clients actifs 
varie chaque jour en fonction des nouvelles demandes approuvées et de l’achèvement des 
plans de réorientation professionnelle. En date du 3 février 2022, 943 clients avaient un plan en 
cours. » 
 
Question 12. 
Annexe D 
Critères d’évaluation technique 
C8 – Exigences générales 
 
Le soumissionnaire doit fournir des renseignements et des plans de prestation de 
services détaillés qui montrent son engagement à respecter les exigences générales 
dans les domaines suivants : 
 
f. Outils, produits et modèle de prestation de formation pour les personnes et groupes 
internes et externes 
 
Le Canada peut-il définir « personnes et groupes externes » et fournir un exemple? 
 
Réponse 12.   Les personnes et groupes externes ne sont pas des clients actifs des STC. Par 
exemple, il peut s’agir des personnes qui assistent à des salons de l’emploi ou des groupes qui 
participent à des séances d’information. Pour en savoir plus, veuillez consulter les sections 7.4 
et 7.5 de l’Énoncé des travaux. 
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Question 13. 
Annexe B  
Base de paiement 
 
1.1 Rencontre initiale 

 
L’entrepreneur recevra un prix ferme tout compris pour les coûts associés à la rencontre 
initiale dans les bureaux d’Anciens combattants Canada (ACC) de Charlottetown, à 
l’Île-du-Prince-Édouard, comme il est indiqué à la section 6.3 de l’EDT. Ce prix fixe 
englobe les frais de déplacement et d’hébergement de l’entrepreneur. 
 
Compte tenu de la pandémie et des restrictions provinciales en vigueur, le Canada peut-il 
préciser si la rencontre initiale aura lieu en personne ou virtuellement? 
 
Réponse 13.  Puisque les restrictions en matière de santé publique à l’échelle du Canada 
changent continuellement en raison de la pandémie, la rencontre initiale se tiendra 
virtuellement. 
 
ET 
 
Cette modification est émise afin de: 
 
(1)  Référence: MODIFICATION DE L’INVITATION 002 
Vous trouverez ci-joint les révisions apportées aux documents de la demande de propositions 
(DP), pour donner suite à la question originale figurant ci-dessous dans la modification no 002 à 
l’invitation à soumissionner : 
 
Question 6. Selon C8d, le soumissionnaire doit fournir des renseignements et des plans 
de prestation de services détaillés qui montrent son engagement à respecter les 
exigences générales dans les domaines suivants : Exigences financières liées au 
traitement des demandes, au paiement, à la facturation, à l’établissement de rapports et 
aux déplacements. 
 
Nous avons examiné l’EDT de façon approfondie, et les demandes ou réclamations 
seraient mentionnées uniquement au premier paragraphe de la section 6.45, Procédures 
opérationnelles normalisées. Cependant, d’après cet EDT, il ne semble pas que 
l’entrepreneur doive traiter un type quelconque de demandes. Pourriez-vous définir ce 
que signifie « traitement des demandes » dans le contexte de C8d et des services de 
réorientation professionnelle? 
 
Réponse 6. Le mot « réclamations » a été inclus par erreur au premier paragraphe de la 
section 6.45 de l’EDT et l’expression « traitement des demandes » a été incluse par erreur dans 
le critère C8d des critères d’évaluation. Ces deux éléments doivent être supprimés des 
documents de la DP. 
 
(2)  Référence : Annexe A Énoncé des travaux 

SUPPRIMER l’exigence Annexe A Énoncé des travaux datée du 21 décembre 2021 
INSÉRER l’exigence révisée Annexe A Énoncé des travaux datée du 10 février 2022 
 

(3) Référence : Annexe D Critères d’évaluation technique 
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SUPPRIMER l’exigence Annexe D Critères d’évaluation technique 
INSÉRER l’exigence révisée Annexe D Critères d’évaluation technique datée du 
10 février 2022 

 
Toute les autres conditions de l'invitation à soumissionner demeurent inchangées. 
 
Toute question relative à cette modification doivent être adressées à : 
 
Nom:   Lisa Martin 
Nº de téléphone: (506) 962-5328 
 


